Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__ ЛЧ^Ч________

О внесении изменений в муниципальную
программу города Усолье-Сибирское
«Безопасность дорожного движения города
Усолье-Сибирское» на 2019-2025 годы,
утвержденную постановлением
администрации города Усолье-Сибирское
от 18.01.2019 г. № 59 (в редакции от
12.02.2024 г. № 550-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 27.06.2024 г.
№ 38/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское
от 21.12.2022 г. № 97/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на
2024 год и плановый период 2025-2026 годов», с изменениями от 25.01.2024 г.
№ 2/8, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных
программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации,
утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901,
руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-
Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское
«Безопасность дорожного движения города Усолье-Сибирское» на 2019-2026
годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское
от 18.01.2019 г. № 59, с изменениями от 21.02.2019 г. № 380, 16.05.2019 г. № 1128,
17.06.2019 г. № 1500, 06.11.2019 г. № 2722, 13.12.2019 г. № 3049, 22.06.2020 г.
№ 1099, 16.09.2020 г. № 1624, 20.11.2020 г. № 2184, 15.01.2021 г. № 37,
13.04.2021 г. № 751, 19.05.2021 г. № 1015-па, 20.08.2021 г. № 1675-па,
14.09.2021 г. № 1860-па, 14.10.2021 г. № 2109-па, 16.11.2021 г. № 2400-па,
10.12.2021 г. № 2603-па, 27.01.2022 г. № 133-па, 18.02.2022 г. № 318-па,

21.04.2022 г. № 903-па, 16.06.2022 г. № 1262-па, 21.07.2022 г. № 1501-па,
16.08.2022 г. № 1712-па, 12.09.2022 г. № 1918-па, 24.10.2022 г. № 2387-па,
28.12.2022 г. № 3107-па, 26.01.2023 г. № 187-па, 02.06.2023 г. № 1220-па,
10.07.2023 г. № 1577-па, 18.10.2023 г. № 2461-па, 18.01.2024 г. № 150-па,
02.02.2024 № 452-па, 12.02.2024 г. № 550-па (далее - Программа), следующие
изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта Программы цифры «67 321 037,38», «8 683 903,75», «58 510 237,38»
заменить на цифры «74 187 049,38», «15 549 915,75», «65 376 249,38»
соответственно.

1.2. В Разделе VII «Подпрограммы Паспорта подпрограммы «Повышение
безопасности дорожного движения города Усолье-Сибирское» паспорта
Программы (далее - Подпрограмма) в строке «Целевые показатели
подпрограммы» пункт 1 изложить в новой редакции: «Количество светофорных
объектов, устройство, содержание и ремонт которых выполнен.

1.3. В строке «Перечень основных мероприятий, входящих в состав
подпрограммы» Подпрограммы пункт 1 изложить в новой редакции:
«Устройство, содержание и ремонт светофорных объектов».

1.4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы
цифры «67 321 037,38», «8 683 903,75», «58 510 237,38» заменить на цифры
«74 187 049,38», «15 549 915,75», «65 376 249,38» соответственно.

1.5. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации
подпрограммы» Подпрограммы пункт 1 изложить в новой редакции: «Количество
светофорных объектов, устройство, содержание и ремонт которых выполнен - не
менее 28 ед. ежегодно».

1.6. В Разделе I «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели
подпрограммы, сроки реализации» Подпрограммы пункт 1 изложить в новой
редакции: «Количество светофорных объектов, устройство, содержание и ремонт
которых выполнен».

1.7. В Разделе II «Структура подпрограммы» Подпрограммы пункт 1
изложить в новой редакции: «Устройство, содержание и ремонт светофорных
объектов».

2. Приложение 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается - Приложение 1, 2, 3).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-
Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству
администрации города Усолье-Сибирское Тимофееву Ю.А.

И.о. мэра города Л.Н. Панькова

Зн
ач

ен
ия

 ц
ел

ев
ы

х п
ок

аз
ат

ел
ей

пл
ан

ов
ы

й
пе

ри
од

|

20
26

 го
д

(п
ро

гн
оз

)

СП

6 г
од

ы

10
0

10
0

3,
6

5,
62 оо оо О

20
25

 го
д

(п
ро

гн
оз

)

СЧ

10
0

10
0 ко

СП 5,
62 оо00 О

20
24

 го
д

(п
ро

гн
оз

)

-

СЧ
о
СЧ1 СК
©
СЧ
Л

001 10
0

3,
6

6,
91 00 оо о

20
23

 го
д

о

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а г
ор

од
а У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

 "Б
ез

оп
ас

но
ст

ь
до

ро
ж

но
го

 д
ви

ж
ен

ия
 го

ро
да

 У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
" i

10
0

10
0

СП 13
,3

0

21
8 -

20
22

 го
д

о\ 10
0 001 3,
3

22
,7

0

39
4

о

20
21

 го
д

00 10
0

10
0

6,
5

18
,4

0 Г1 -

20
20

 го
д

с- 10
0

10
0 ОО

м-" 8,
60 58
4 -

20
19

 го
д

ко 10
0

10
0

8,
40

21
00 ко

20
18

 го
д

1Г) 10
0

10
0 СЧЛ

21
88 -

20
17

 го
д

'ТГ 10
0 о

о 8,
6

22
11 -

Ед
.

из
м. СП X© о4 о4 X® о4 X© о4 ед
.

<D

Н
аи

ме
но

ва
ни

е ц
ел

ев
ог

о
по

ка
за

те
ля

СЧ

Д
ол

я с
ве

то
фо

рн
ы

х о
бъ

ек
то

в,
 в

от
но

ш
ен

ии

ко
то

ры
х

вы
по

лн
ен

 п
ла

но
вы

й
ре

мо
нт

 и

пр
ов

ед
ен

о о
бс

лу
ж

ив
ан

ие
, в

 о
бщ

ем
 ко

ли
че

ст
ве

св

ет
оф

ор
ны

х
об

ъе
кт

ов

Д
ол

я с
ис

те
м

ви
де

он
аб

лю
де

ни
я,

 в
от

но
ш

ен
ии

ко

то
ры

х
пр

ов
ед

ен
ы

 р
аб

от
ы

 по
 т

ех
ни

че
ск

ом
у

об
сл

уж
ив

ан
ию

 и
мо

нт
аж

у,
 в

об
щ

ем
 ко

ли
че

ст
ве

си

ст
ем

 ви
де

он
аб

лю
де

ни
я

Д
ол

я д
ор

ож
ны

х
зн

ак
ов

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 ко
то

ры
х

вы
по

лн
ен

 пл
ан

ов
ы

й
ре

мо
нт

 и
 п

ро
ве

де
но

об

сл
уж

ив
ан

ие
, в

 об
щ

ем
 ко

ли
че

ст
ве

 д
ор

ож
ны

х
зн

ак
ов

Д
ол

я н
ан

ес
ен

но
й

до
ро

ж
но

й
ра

зм
ет

ки
 в

об
щ

ем

ко
ли

че
ст

ве
 н

ео
бх

од
им

ой
 д

ор
ож

но
й

ра
зм

ет
ки

К
ол

ич
ес

тв
о п

ри
об

ре
те

нн
ы

х
уч

еб
но

ме

то
ди

че
ск

их
, н

аг
ля

дн
ы

х
по

со
би

й,

по
ощ

ри
те

ль
ны

х
пр

из
ов

, о
св

ещ
аю

щ
их

 в
оп

ро
сы

бе

зо
па

сн
ос

ти
 д

ор
ож

но
го

 д
ви

ж
ен

ия

К
ол

ич
ес

тв
о

об
ус

тр
ое

нн
ы

х
пе

ш
ех

од
ны

х
пе

ре
хо

до
в

№
 п

п

- - СЧ СП •Г) ко

СЧ

о\
о
СЧ

40
СЧ
О
СЧ

04

о
СЧ

л
©

я

о
сч
о
сч

О)
сч
о
сч

л
© ©- ©
Л
а

©
S

о
с

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 ру

б.

20
26

 го
д

СЧ

00*000 0S

13
0 6

65
,4

8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
25

 го
д

-

50
 0

00
,0

0

13
0 6

65
,4

8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

 го
д

о

10
0 0

00
,0

0

32
0

00
0,

00

0,
00

00*0 0,
00

0,
00

0,
00

20
23

 го
д

Оч

49
 9

69
,0

0

44
4

06
7,

31

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
22

 го
д

оо

49
 9

80
,0

0

22
48

11
,1

8

00*0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
21

 го
д

Г'-

50
 0

00
,0

0

18
0 0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
20

 го
д

40

50
 0

00
,0

0

50
0

00
0,

00

10
8 3

55
,8

8

10
8 3

55
,8

8

0,
00

10
8 3

55
,8

8

22
1 2

66
,4

3

20
19

 го
д

л

15
0 0

00
,0

0

43
2

00
0,

00

51
4 5

85
,3

8 ОО
ел
«л00 'Л

л

0,
00

0,
00

35
9

75
4,

37

О
бщ

ий
 об

ъе
м

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
,

ру
б. м-

54
9

94
9,

00

2 3
62

 2
09

,4
5

62
2

94
1,

26

62
2

94
1,

26

0,
00

10
8 3

55
,8

8

58
1 0

20
,8

0

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

СП

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

вс
ег

о

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь

П
ро

гр
ам

мы
,

со
ис

по
лн

ит
ел

и
П

ро
гр

ам
мы

, у
ча

ст
ни

ки

П
ро

гр
ам

мы
, у

ча
ст

ни
ки

по

дп
ро

гр
ам

мы

сч

О
тд

ел
 по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

и э

ко
ло

ги
и к

ом
ит

ет
а п

о
го

ро
дс

ко
му

 х
оз

яй
ст

ву

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и г
ор

од
а

У
 со

л ь
е-

С
 иб

ир
ск

ое

О
тд

ел
 по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

и э

ко
ло

ги
и к

ом
ит

ет
а п

о
го

ро
дс

ко
му

 х
оз

яй
ст

ву

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и г
ор

од
а

У
 со

л ь
е-

С
 иб

ир
ск

ое

О
тд

ел
 по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

и

эк
ол

ог
ии

 ко
ми

те
та

 по

го
ро

дс
ко

му
 х

оз
яй

ст
ву

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

О
тд

ел
 по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

и

эк
ол

ог
ии

 ко
ми

те
та

 п
о

го
ро

дс
ко

му
 х

оз
яй

ст
ву

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

О
тд

ел
 по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

и

эк
ол

ог
ии

 ко
ми

те
та

 по

го
ро

дс
ко

му
 х

оз
яй

ст
ву

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

О
тд

ел
 п

о
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у
и э

ко
ло

ги
и к

ом
ит

ет
а п

о
го

ро
дс

ко
му

 х
оз

яй
ст

ву

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и г
ор

од
а

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

Н
аи

ме
но

ва
ни

е п
ро

гр
ам

мы
,

по
дп

ро
гр

ам
мы

, о
сн

ов
но

го

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 м
ер

оп
ри

ят
ия

,
пр

ое
кт

а

-

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.4
.

П
ри

об
ре

те
ни

е у
че

бн
о

ме
то

ди
че

ск
их

, н
аг

ля
дн

ы
х

по
со

би
й,

 п
оо

щ
ри

те
ль

ны
х

пр
из

ов
, ос

ве
щ

аю
щ

их
 воп

ро
сы

бе

зо
па

сн
ос

ти
 до

ро
ж

но
го

дв
иж

ен
ия

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.5
.

Те
хн

ич
ес

ко
е

об
сл

уж
ив

ан
ие

 и
мо

нт
аж

 с
ис

те
м

ви
де

он
аб

лю
де

ни
я

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.6
.

О
бу

ст
ро

йс
тв

о
пе

ш
ех

од
ны

х
пе

ре
хо

до
в

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
6.

1.
О

бу
ст

ро
йс

тв
о

пе
ш

ех
од

ны
х

пе
ре

хо
до

в
- п

ри
ве

де
ни

е в

со
от

ве
тс

тв
ие

 с
те

хн
ич

ес
ки

ми

тр
еб

ов
ан

ия
ми

 ср
ед

ст
в

ор
га

ни
за

ци
и

дв
иж

ен
ия

тр

ан
сп

ор
тн

ы
х

ср
ед

ст
в и

пе
ш

ех
од

ов
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1.

6.
2.

О

бу
ст

ро
йс

тв
о п

еш
ех

од
но

го

пе
ре

хо
да

 в
ра

йо
не

 д
ом

а
№

 19
 по

ул
. Ж

ук
ов

ск
ог

о

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
7.

В

ы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о

ус
та

но
вк

е
до

ро
ж

ны
х

ог
ра

ж
де

ни
й

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 ру

б.

20
26

 го
д

СЧ

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
25

 го
д

- 0,
00

0,
00

00
‘0 0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

 го
д

о

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

00*0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
23

 го
д

о

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
22

 го
д

оо

1 3
20

 9
62

,1
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
21

 го
д

38
8 8

65
,9

3

0,
00

1 9
17

 0
00

,0
0

20
0

60
0,

00

1 71
6

40
0,

00

1 9
17

 0
00

,0
0

20
0

60
0,

00

1 71
6

40
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

20
20

 го
д

ч© 0,
00

32
 50

7,
41

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
19

 го
д

72
 9

21
,6

0

0,
00

0,
00

0,
00

00*0

00*0 0,
00

0,
00

0,
00 о о

o' 0,
00

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

,
ру

б. -4-

1 78
2 7

49
,6

8

32
 50

7,
41

1 9
17

 0
00

,0
0

20
0

60
0,

00

1 71
6

40
0,

00

1 9
17

 0
00

,0
0

20
0

60
0,

00

1 71
6

40
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

СП

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

вс
ег

о

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

вс
ег

о

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

вс
ег

о

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

об
ла

ст
но

й б
ю

дж
ет

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь П

ро
гр

ам
мы

,
со

ис
по

лн
ит

ел
и

П
ро

гр
ам

мы
, у

ча
ст

ни
ки

П

ро
гр

ам
мы

, у
ча

ст
ни

ки

по
дп

ро
гр

ам
мы

еч

О
тд

ел
 по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

и э

ко
ло

ги
и к

ом
ит

ет
а п

о
го

ро
дс

ко
му

 х
оз

яй
ст

ву

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
го

ро
да

У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

О
тд

ел
 по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

и э

ко
ло

ги
и к

ом
ит

ет
а п

о
го

ро
дс

ко
му

 х
оз

яй
ст

ву

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и г
ор

од
а

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

О
тд

ел
 по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

и э

ко
ло

ги
и

ко
ми

те
та

 п
о

го
ро

дс
ко

му
 х

оз
яй

ст
ву

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

О
тд

ел
 по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

и э

ко
ло

ги
и к

ом
ит

ет
а п

о
го

ро
дс

ко
му

 х
оз

яй
ст

ву

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
го

ро
да

У

со
л ь

е-
С

 иб
ир

ск
ое

Н
аи

ме
но

ва
ни

е п
ро

гр
ам

мы
,

по
дп

ро
гр

ам
мы

, о
сн

ов
но

го

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 м
ер

оп
ри

ят
ия

,
пр

ое
кт

а

-

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
8.

У

ст
ро

йс
тв

о и
ск

ус
ст

ве
нн

ы
х

до
ро

ж
ны

х
не

ро
вн

ос
те

й н
а

ав
то

мо
би

ль
ны

х
до

ро
га

х г
ор

од
а

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
9.

У

ст
ро

йс
тв

о
ос

ве
щ

ен
ия

 на

ос
та

но
во

чн
ы

х п
ун

кт
ах

 го
ро

да

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
10

.
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

ра
мк

ах

ре
ал

из
ац

ии
 р

ег
ио

на
ль

но
го

пр

ое
кт

а
"Б

ез
оп

ас
но

ст
ь

до
ро

ж
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

"

1.
10

.1
 М

од
ер

ни
за

ци
я

не
ре

гу
ли

ру
ем

ы
х п

еш
ех

од
ны

х
пе

ре
хо

до
в,

 п
ри

ле
га

ю
щ

их

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
о к

об

ра
зо

ва
те

ль
ны

м
ор

га
ни

за
ци

ям
.

1.
10

.2
. Л

ик
ви

да
ци

я м
ес

т
ко

нц
ен

тр
ац

ии
 д

ор
ож

но
-

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х п
ро

ис
ш

ес
тв

ий
 на

ав

то
мо

би
ль

ны
х

до
ро

га
х

об
щ

ег
о

по
ль

зо
ва

ни
я м

ес
тн

ог
о

зн
ач

ен
ия

.

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 ру

б.

20
26

 го
д

СЧ

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 о

о
о” 0,

00

0,
00

0,
00

20
25

 го
д

- 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

оо
‘о 0,

00

0,
00

0,
00

20
24

 го
д

о

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
23

 го
д

о

00‘0

00‘0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

00
‘0 0,

00

0,
00

0,
00

20
22

 го
д

00

7 6
92

 58
7,

80

59
8 1

87
,8

0

7 0
94

 4
00

,0
0

7 6
92

 58
7,

80

59
8 1

87
,8

0

7 0
94

 4
00

,0
0

5 2
65

 52
8,

39

41
3 1

28
,3

9

4 8
52

 4
00

,0
0

2
42

7 0
59

,4
1

18
5 0

59
,4

1

2
24

2
00

0,
00

20
21

 го
д

Г"

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
20

 го
д

чо

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
19

 го
д

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

оо‘о 0,
00

0,
00

0,
00

00
‘0

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

,
ру

б. ’З'

7 6
92

 58
7,

80

59
8 1

87
,8

0

7 0
94

 4
00

,0
0

7 6
92

 58
7,

80

59
8 1

87
,8

0

7 0
94

 4
00

,0
0

5 2
65

 52
8,

39

41
3 1

28
,3

9

4 8
52

 4
00

,0
0

2
42

7 0
59

,4
1

18
5 0

59
,4

1

2
24

2
00

0,
00

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

сп

вс
ег

о

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

вс
ег

о

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

вс
ег

о

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

вс
ег

о

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

об
ла

ст
но

й б
ю

дж
ет

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь

П
ро

гр
ам

мы
,

со
ис

по
лн

ит
ел

и
П

ро
гр

ам
мы

, у
ча

ст
ни

ки

П
ро

гр
ам

мы
, у

ча
ст

ни
ки

по

дп
ро

гр
ам

мы

сч

О
тд

ел
 по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

и э

ко
ло

ги
и к

ом
ит

ет
а п

о
го

ро
дс

ко
му

 х
оз

яй
ст

ву

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
го

ро
да

У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

О
тд

ел
 по

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

и э

ко
ло

ги
и к

ом
ит

ет
а п

о
го

ро
дс

ко
му

 х
оз

яй
ст

ву

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и г
ор

од
а

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

Н
аи

ме
но

ва
ни

е п
ро

гр
ам

мы
,

по
дп

ро
гр

ам
мы

, о
сн

ов
но

го

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 м
ер

оп
ри

ят
ия

,
пр

ое
кт

а

-

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
10

.
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

ра
мк

ах

ре
ал

из
ац

ии
 р

ег
ио

на
ль

но
го

пр

ое
кт

а "
Бе

зо
па

сн
ос

ть

до
ро

ж
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

"

1.
10

.1
 П

ов
ы

ш
ен

ие
 б

ез
оп

ас
но

ст
и

до
ро

ж
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

, в
 т

.ч
.:

М
од

ер
ни

за
ци

я н
ер

ег
ул

ир
уе

мы
х

пе
ш

ех
од

ны
х п

ер
ех

од
ов

,
пр

ил
ег

аю
щ

их
 н

еп
ос

ре
дс

тв
ен

но
 к

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
м

ор
га

ни
за

ци
ям

.

Л
ик

ви
да

ци
я м

ес
т

ко
нц

ен
тр

ац
ии

до

ро
ж

но
-т

ра
нс

по
рт

ны
х

пр
ои

сш
ес

тв
ий

 на
 ав

то
мо

би
ль

ны
х

до
ро

га
х

об
щ

ег
о п

ол
ьз

ов
ан

ия

ме
ст

но
го

 зн
ач

ен
ия

.

а.о
л о.

S

Подготовил: ^—с>
А.А. Губанова

Согласовано:

И.о. заместителя мэра - председателя комитета
по городскому хозяйству администрации города

Председатель комитета по финансам
Администрации города

Председатель комитета экономического развития
администрации города

И.о. директора МКУ «ЦБ города Усолье-Сибирское»

И.о. начальника юридического отдела
администрации города

Ю.А. Тимофеева

Е.Г. Егорова

А.А. Рогова

Е.А. Фомина

Т.М. Филипенко